
RepuBuxe e KosovEs- Kosove Cuttuuntvert
RepueuKA Kosova- RepuBttc or Kosovo

Memuge Bercorest- KotwuNa e MatttusnEs

OpSttxa MnmuSe- Mut'ttctpeurv Or MaMUSA

858. NJOFTIM MBI YENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES1
srpAs NENII 21.4 $ RREa(uLLuRE NR002/2024 r#;l?;rri1trY,?;f_*^YSHIMIN E RREGULLaRES NR 0012022 PER

Titulli i kontrat\s: "Furnizimi me Gjenerator dhe pajisje elektrike p€r pastrimin e dyshemeve pdr obiektet

Komunale ( Attministrati , Arsim clhe Shindetdsi )'LRitender

Numri i aktivitetit te prokurimit:

Nr i prokurimit 626-25-9497-1-2-l

Nr i brendsltdm 626-25-009-l-2-1

Nr. Emri dhe adresa Operatordve Ekonomik piesiimurriis Wera totale e ofertave

1. Eor Group SH.P.K., Dishmordt e Ponoshecit, 10000,

PRISHTINE
40,405.00 €

) N.T. "Doy Star ", Selaidin Berisha,20000, Prizren 46,500.00 €

3. ROA Consulting SH.P.K., Sallabaii'Lluzhan, P.fl,

11050, Podujevd
42,250.00 €

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Komuna e MamushEs-Zyra e Prukurimit shpdrblen me kontratd Operatorin ekonomik " Eor Group

SH.p.K." nga PRISHTINA si Operator Ekonomik i pdreiesishhm me cmim mC tE uldt ni vler€ totale tE

ofertds prej 40,405.00 €

Data: 07.11.2025

Emri dhe mbiemri i ZPP: I

rKetij formulary I bashkangjiten edhe letrat standard te njoftimeve :842,845 dhe B46.( shtoniletranjoftuesesipasnevojes)'

BsS:NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Kdshily juridike: edo pal€ e interesuur e cila mentloru se tE dreitat e tii/sai iarud shkelur nga vendimi i

autoritetit kontraktues gjotd kryerjes sd kdtij aktiviteti td prokurimit, mund ft beie kdrkesd p€r rishqyrtim

prand Autoritetit Kontialctues, ni bazc ti nenit 108/A te Ligiit Nr. 04/L-042 pdr Prokutimin Publik td
-Republik€s 

se Kosoviis, i ndryihuar rlhe plotdsuar me tigiin Nr. 04/L'237,ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr'

0yL-0g2 ne atlresiin e Autoritetil Kontruktues, pdrmes plotfurmds elektronike'



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi- Komuna e Mamush6s

Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

845 - Let6r standarde per tenderuesin e suksessh6m

Mamush| ma: 07.11.2025

Komuno e Momushds- Zyra e Ptokutimit

p1r: Operatorin Ekonomik -EorGroup SH.P.I(,DeshmorEt e Ponoshecit, 10000,PRISHTINt

Nr i prokurimit 626-25-9497-1-2-1

Nr i brendshdm 626-2s-009-l-2-1

Titulli: ,,Furnizimi me Gjenerator tlhe pajisje elektrike phr pastrimin e c$shemeve phr objektet Komunale

( Administratd , Arsim dhe Sh€ntlet€si )'LRitender

E nderuar Zni. SHPRESA VELIU

Faleminderit qE mor€t pjesd nii proceduran e lartshdnuar t€ prolatrimit publik. Procedura €shta

udh€.hequr nd pajtim *i-t tgtn pir Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot€suar me

ligiin N). 04/L'-237, ligjin Ni. oitt-ooa dhe ligiin Nr. 05/L-092,si9 citohet nd vazhdim " LPP ".

TZnderi juaj €sht€ vleresuar me la,tjdes sipas kushteve dhe kiirkesave t€ dhdna nd nioftimin p€r

kantrate dhe n€ dosjen e tenderit.

Kemi kanoq€sind t€ ju njofiojm| se ju keni dordzuar tenderin e pdrsieeishim lne cmimin md td uldt.

si pargiigji ndaj keikesbi pir tenderin ne lidhie me aktivitetin e prokurimit te lartcekur.

Juve ju eshta dhend pontrata me gmimin e saktdsuar nri tenderin tuai dhe nd pajtim me afatet dhe

kushtet e dosjes s€ tenderit.

Dhdnia e kontratiis €sht€ e pdrkohshme dhe nuk pdrbdn njd marrdveshje l<.ontraktuale deri nE

skndimit te intervalit, gjat€ t€-cilit ofertuesit e pasuksesshdm mund t€ kerlaind shqyrtimin e vendimit.

Bashkbngjitur me kitd letdr dshtd vendimi p€r dh€nie td kontrotds

Me respekt,

B58-NJOFTIMMBIVENDIMINEAUTORITETITKoNTRAKTUES

Gazmend Gash

(Emri dhe lulbiemri i Zyrtarit tc Prokurintit)



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi- Komuna e Mamush6s

Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Gie" standarde p6r tenderuesin e eliminuar 2

Mamushd md: 07.11.2025

Komuno e Mumush4s- Zyra e Prokutimit

PErz Operatorin Ekonomik - N.T. "Day Star ", Selaidin Berisha,20000' Prizren

Nr i prokurimit 626-25-9497-1-2-1

Nr i brendsh€m 626-2s-009-1-2-l

Titutli: "Funizinri me Gjenerutor dhe paiisje elektrike pir pastrimin e iyshemeve pir obiektet Krtmunale (

Atlntirtistrat| , Arsim dhe Shdndetiisi )"-Ritender

I nderuar Z. YLLI BEfuISHA

Falentinderit qd mor€t pjesd nd procedurr)n e lartshdnuar td prokurimil publik. Procedura eshte udhehequr nd

pajtim me Ligjin per Piokuriruin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot€suar me ligiin Nr. 04/L-237, ligiin

Nr. 05/L-068 dhe ligiinNr. 05/L-092, siq citohet nivazhdim "LPP "-

Tenderi juaj €shtd vler€suar me kujdes sipas kushteve dhe lcritereve t€ dhdna n€ Nioftimin pdr Kontratd dhe ne

Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojmd se jeni eliminuar pdr shkak td arsyeve nd vijim:

tr Certifikatat apo deshmite e kerkuara te cilat tregojnd apo pohoin€ se nuk jeni i diskualifikt.tar nga ndonjd

mas€ ndn Nenin 65 rc LPP;

t Certifikatdn, dokumentin ose ndonjd deshmi tjetdr td mjaftueshme te kdrkuar sipas Nenit 66 rc LPP pdr td

d a s hmu ar p d r s h t a t s hm er in € p r ofe s i on a I e tu ai ;

a Ddshmi td mjafrueshnte,'siq eshte p€rshkruar nd nenet 68 dhe 69 rc LPP, qA ftegojn€ arsyesh€m se i

p€rmbushni keikesat minimale ft gjendjes ekonotnike dhe financiare dhe te kapacitetit telcniUprofesional rc

saktesuara nd dosjen e tenderit dhe n€ nioftimin e kontrat€s.

Tenderi i juaj €shtd administrativisht i papdrgiegishdm:

O Nuk i keni p€rmbushur kerkesat e siguris€ s€ tenderit;

Q Nuk i keni pArmbushur kerkesat e vlefshmerisd sd tenderit;

J wuk i keni paraqitur numrin e miaftueshdm td kopieve rc kerkuara;

Q Nuk e keni paraqitur deklaratdn e cila identifikon nrinkontraktuesit e zgiedlrur per aktivitetin relevant te

prokurimit,'

X'Nuf e keni doriizuar deklarotdtt pdr specifikacion teknik pdr mullrat e ofruara td cilat pdrputhen me

on ta per*rn1ura nd Aneksin 1 td rlosjes sii tenderit (Td plotdsottet, ndnshkruhet dhe vuloset aneksi nr,7 i

kdsaj dosje td tenderit),

2 Kio leter u drejtohet tenderuesve/l<and.idat€ve qd jan€ eliminuar; tender€t e t€ cildve jand refiuuar nga pjesamarrja e

mitutieshme ngise kane qend te pa pdrgiegjsh€m dhe t€ parregullt '

rS.S - NTOIrTtrvT UTTI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTTIES



Ndse dshtd e zbatueshme, kerkesa

X Nu* e keni paraqitur afatin e ffirimit phr dordzimin e mallit brenda afotit prei Tridhiefi (30)

ditEve.

tr Nuk i keni p€rmbushur k€rkesat mbi giendien ekonomike dhefinanciare
f@ N"tt i keni pdrmbushur k€rkesat e p€rshtatshmdris€ profesionale

a Nuk i keni permbushur kirkesat mbi mundesit teknike dhe/ose profesionale

ARSYETIM

Ju jeni disfualifila.tar p€r hlto arsye :

Nd rtosje ti tenderit tek Seksioni II. FLETA E TE DHENAW TE Tenderit (FTD) ni nenin 3.1 te

Specifikacionet teknike td detyrueshme ishtd kdrkuar si mE poshtd:

Operatori ekonomik duhet td paraqes| dokumentet ddshmuese pdr qdllimin e ofruar ti konttat€s, duke

p€rfshird:
& Deklaratin pir specifikacionet teknike pdr mullrat e ofruara td cilat pdrputhen me ato tii

pdrmenclura nd Aneksin I td dosjes s€ tenderit (Td plotdsohet, ndnshkrahet clhe vuloset aneksi nr.7 i
k€soj tlosje td tenderit).

fu nuk keni dorhzuar - Deklaratdn nrr soecifikaeionet teknike t€ olotdsuar, ndnshkruar clhe vulosur nE

tenderin tuai sic dshtd kdrkuar mE larti.

Pastaj tek neni 5.3 dsht| k€rkuar (afati i liferimit)- Afatet kohore pdr iillimin clhe/ose pdrfundimin e

kontratis i cili ka qen 30 ditd, si mE poshtd.

Afatet kohore p€r fittimin dhe / ose pddundimin e kontratis: Konfiata do tC ftlW ti zbatohet menidheri

pai ndnshkrimil ft sajd nga Autoriteti Kontruktues dhe Operatori Ekonomik fttues i kdtii tenderi dhe clo td

vazhdoj cleri nd ekzekutim td plotd ti k€saj konfiate sipas afatit td li.ferimit td hartutr nga O.E.

-Operatorit ekonomik pjestmarr\s nii kit| tender jani tE obliguar qi td hattoin€ Afatin e lifefimit nC ditC

kilenrlarike sipus speciJikimit teknik nE aneksin I td kdsaj closje tE tentlerit dhe td nieifin ta ninshkruaind,

vulosin dhe ta dortzojnd me tenderin e tyre.

-Afati i tiferimit nuk duhet td jet| md i giati se 30 (Tridhieft) ditd nga data e porosis€ si mallit nga

mentxheri i kontratis.

Nd rast td mos pirmbushjes sd k&rt kusttti O.E. clo t0 konsiderohet si i po pdrgiegishem, oferta do ti
refuzohet dhe do td qoi€ nd eliminimin e operatorit ekonomik,

Ju nuk keni dorduar - (Afatin o,r krverien e furnizimitl o€r ekz.ekutim td konlFatis, i cili truk duhet ti ietd md i siatd

;; i;iiii n€ DT ishft percaktuar qartC se, ne rost td mos pdrmbushies sd kdtii kushti O.E. do td

Giierohet si i pa odrsieeishem. oferta do ti refuz.ohet d4e do td qoid n€ eliminimin e operqtorit ekonomik

Lishimet e cekura mi lart kand biri qd ja ti eliminoheni nga pjesimarria e mitutieshme ni tenderin ndJiald.

N€se besoni se Autoriteti Kontraktues, gjate procedur€s s6 prokurimit publik, ka shkelur LPP apo negullat e zbatueshme, ju keni tE

drejt€ te parashtroni ankese pran€ autoiitetif rontraktues, nebaze t€ nenit 108/4 te Ligjit Nr. 04/L'042 p5r Prokurimin Publik te

nepuUfids se Kosovgs, i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr. O4tL-237 ,l,igiin Nr. 05iL-068 dhe ligiin Nr. 05lL'092.

Edire n€se nuk kemi qene ne giendje f i prlrAorim sherbimet tuaja k€saj here, besojmd se do te vazhdoni te shfaqni interesim per nismat tona

t€ ardhshme t€ prokurimit.

Me respekt,

B58. NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES



Republika e Kosovis - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e MamushEs

Opltina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

B46Let$r standarde p6r tenderuesin e pasuksessh6m

Mamushd md: 07,11.2025

Komuna e Mamush4s- Zyra e Prokutimit

PEr: Operatorin Ekonomik - ROA Consulting SH.P.K., Sallabajd-Lluzhan, p.n,11050, Poduievi

Nr i prokurimit 626-25-9497-1-2-l

Nr i brendshdm 626-2s-009-1-2-1

Titulti:,,Furnizimi me Gjenerator dhe pajisje elektrike p6r pastrimin e dyshemeve pdr objektet

Komunale ( Administratd, Arsim dhe Shdndetdsi )"-Ritender

I nderuar Z. KASTRIOT NAZIFI

Faleminderit q€ mordt pjesr) nd procedurr)n e lartsh€nuar td prokurimit publik. Procedura eshrc udhelxequr na

pajtim me Ligjin per Piikurimin Pubtik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligiin

Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092, siq citohet n€ vazhdim "LPP " '

Tenderi jtnj dshtd vler€suar me kujdes sipas kushteve dhe lcritereve td dh€na nd Njoftimin pdr Kontraft dhe ne

Dosjen e Tenderit.

Me keqardhje ju njoftojm€ se tencleri i paraqitur nga ana iuai nuk qe i suksesshem, ngase tenderi iuaj nuk

eshtd ienrleii me cmim md td uldt nd mesin e tenderdye q€ plotdsonin kerkesat e dhena n€ nioftimin e kontrot€s

dhe nd dosjen e tenderit.

Ju informojmii se kontrutu i dstttd clhdnd Operatorit Ekonomik Eor Group SH.P.K. nga Prishtittu, i cili ka

ofruar tenderin e p€rgjegjsh,m me gmimin me td ul€t prei 40,405.00 €.

N€se besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatd procedurds sd prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e

zbatneshme, jtt keni t€ drejt€ te parashtroni ankese pran€ Autoritetit Kontrahues, nd bazd t€ nenit 108/A te

Ligjit Nr. 0ti/L-042 per piokurimin pttblik t€ Republikas se Kosovds, i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr.

04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092.

Dhdnia e kontrqt(is dshtd e p€rkohshnte dhe nuk pdrb€n nj€ marr€veshje kontraktuale deri ne sksdimin e

intervalit, gjatd td cilit ofertuisit e pasul<sesshrim mund ft kArkojn€ shqyrtimin e vendimit'

Edhe nese nuk kemi qene nt) gjendje t-i p€rdorim sherbimet tuaia k€sai here, besoimd se do t€ vazhdoni t€ shfaqni

interesiru pdr nismat tona td ardhshme t€ prokurimit.

Me respekt,

Gazmend Gashi

Emri dhe mbiemri i Zyrtarit t€ Prokurimit

858-NJoFTIMMBIVENDIMINEAUToRITETITKoNTRAKTUES

W
W'


